АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Ул. Сибирская, 17, г. Пермь, 614000
Тел. (342) 212-70-50, факс (342) 212-10-43

E-mail: do@gorodperm.ru
http://www.gorodperm.ru

ОКПО 02113470, ОГРН 1025900524066
ИНН 5902290434

78 11 9017 № (ТШ-059-08-01 -20-410

На №------------------о т -------------------------- -

t) предоставлении бесплатного^
питания детям с ОВЗ

Уважаемые руководители!

Направляем вам Решение Пермской городской Думы от 21.11.2017 № 228

«О предоставлении бесплатного двухразового питания учащимся

с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Перми, частных общеобразовательных

организациях» (далее -  Решение), опубликованное в официальном бюллетене

муниципального образования город Пермь от 28.11.2017 № 82.

Обращаем Ваше внимание, что Решение вступило в силу с 28.11.2017.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

С уважением,
начальник управления
имущественным комплексом Шарипова

^Руководителям муниципальных
общеобразовательных
учреждений города Перми

Бячкова Наталья Евгеньевна
212 23 78

mailto:do@gorodperm.ru
http://www.gorodperm.ru

№ 82,28.11.2017 ПРАВОВЫЕ АКТЫ

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет ГЬ.рмс- - й городской Думы по вопросам
г- злостроитеяьства. планирования и развития территории.

Председатель Пермской городской-Думы Ю. А .Уткин

i лава города Перми Д.И.Самойлов

Приложения см. на стр. 101

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

П ерм ская  городская Дума VI созы ва
Р Е Ш Е Н И Е

1L20L7 №  228

О предоставлении бесплатного двухразового п и тан и я  учащ им ся с ограни чен н ы м и
возмож ностями здоровья, обучаю щ имся в м ун и ц и п ал ьн ы х  общ еобразовательны х

учреж дениях города П ерми, частны х общ еобразовательны х организациях

В соответстЕки с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
'у: 131-ФЭ «Об общи;: принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации?'-, статьей 79 Феде
рального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 14 Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и  л а:

1. Установить по 31.12.2020 дополнительную м еру  социальной поддержки в форме предоставления бесплатного
хухразового питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общео-

ора -звательных учреждениях города Перми, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих на терри
тории города Перми образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общео
бразовательным программам, с соблюдением рациона питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья в
с с ответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.

Расходы, еввз т ш е  с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки, указана»Г: в абзаце пор
то м  настоящего пункта, ив...иотся расходным обязательством города Перми и осуществляются за счет средств бюджета
I '.‘р-'за Перми.

2. Установить стоимость предоставления бесплатного двухразового питания исходя из стоимости набора про-
дудтзв питания, необходимых для приготовления пищи, и расходов, связанных с организацией питания и процессом
г риготовления пищи, в следующих размерах:

для учащихся, осваивающих образовательную программу начального общего образования - н а  сумму 97,14 руб.
в день на одного учащегося,

для учащихся, осваивающих образовательные программы основного общ ею  образования, образовательные
I юграммы среднего общего образования — на сумму 116,58 руб. в день на одного у чащегося.

Стоимость предоставления бесплатного двухразового питания на очередной финансовый год н плановый пе
риод определяется исходя из стоимости предоставления бесплатного питания, указанной в абзацах втором, третьем
настоящего пункта, и размера индекса-дефлятора, устанавливаемого законом Пермского края о бюджете на очередной
финансовый год и плановый период для индексации денежных норм по бесплатному питанию.

Порядок пред >С1 деления бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными возможностями здоро
вья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, частных общеобразовательных
организациях, осуществляющих на территории города Перми образовательную д~ дельность по имеющим государст
венн ую  аккредитацию основным общеобразовательным программам, определяется правовым актом администрации
rr.nr - а Перми.

8 ПРАВОВЫЕ АКТЫ № §2 , 28 .11.2017

3. Нас гг «пае решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опублик-жать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», н :  официальном сайте муниципального
образования город Пермь в информационно-телекоммуиикациониой сети Интернет.

5. Контр: ль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социаль
ной политике.

Председатель Пермской городской Думы ю  д у ткин

Глава города Псрнп Д.И.Гамонлов